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„O CZYM SZUMIĄ SZAMOTULSKIE DRZEWA” 

czyli, WAKACJE W MIEŚCIE z Szamotulskim Ośrodkiem Kultury 

w Kinie Halszka 

 

Koszt seansu: 10 zł.  

Nie dokonujemy rezerwacji. Bilety dostępne w kasach kina, ośrodka i na:  

http://kino.szok.info.pl/bilety/ 

 

 

 

5 lipca – środa 

 

16.00 – Kino wakacyjne – URATUJ DRZEWO 

(Hiszpania/Meksyk, 84 minuty, animacja) 

W lasach Pirenejów wciąż żyją ludzie pamiętający drzewa posiadające fantastyczne moce, 

które trudno sobie wyobrazić. Kiedy tylko wykiełkują ich nasiona pojawia się przy nich 

chochlik, który od teraz staje się ich nieodłącznym towarzyszem. Tak mówią legendy. 

Chochliki są niewidoczne dla dorosłych. Mogły je ujrzeć tylko dzieci żyjące w zgodzie z naturą. 

Dzieciaki pomagały chochlikom. Teraz chochlików i magicznych drzew jest coraz mniej.  Przed 

zagładą mogą je ocalić tylko dzieci, które znowu zbliżą się do natury. 

Odejdź od komputera - uratuj drzewo! 

Wiek: bez ograniczeń. 

 

17.30 – Kino wakacyjne – SIMONA 

(Polska, dokument, 93 minuty) 

Kim naprawdę była Simona Kossak - legendarna badaczka, która żyła otoczona zwierzętami w 

Puszczy Białowieskiej? Dlaczego uciekła od rodziny - słynnego rodu Kossaków? Jak wyglądało 

życie pierwszej polskiej ekolożki-aktywistki w latach 70.? Unikalne, często prezentowane po 

raz pierwszy w filmie, zdjęcia i nagrania z archiwum Simony oraz jej partnera Lecha Wilczka 

przenoszą nas do prastarej Puszczy i pozwalają doświadczyć wyjątkowego życia z dala od 

cywilizacji. Simona była ulubienicą terroryzującego okolicę kruka, matkowała rysiowi i łosiom, 

a jej empatyczne podejście do zwierząt i roślin nie tylko pozwoliło nam zobaczyć Puszczę 

Białowieską jako unikalny na skalę światowa ekosystem, ale też pomaga nam zrozumieć, że 

jesteśmy współlokatorami na Ziemi i powinniśmy pozwolić innym istotom żyć. Ta barwna, 

bezkompromisowa i wyprzedzająca swój czas wizjonerka często samotnie musiała walczyć o 

dobro oraz szacunek dla przyrody. 

Wiek: od 15 lat. 

 

 

12 lipca – środa 

 

17.00 – Kino wakacyjne – GUNDA 

(Norwegia, przyrodniczy, 93 minuty) 

Nie było jeszcze takiego filmu o zwierzętach. "Gunda" jest nakręconym z niespotykaną empatią 

portretem zwierząt hodowlanych: tytułowej świni i jej młodych, a także krów i kurczaków. 

Wybitny dokumentalista Wiktor Kossakowski, jak sam o sobie mówi: pierwszy wegetarianin 

ZSRR, postawił kamerę na wysokości oczu swoich bohaterów. Ta perspektywa pokazuje, bez 

żadnego dydaktyzmu i pouczania, jak złożone są światy psychiczne zwierząt hodowlanych. 

Reżyser wybrał powolną obserwację.  

Wiek: od 13 lat. 
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13 lipca – czwartek 

 

16.00 – Kino wakacyjne – MARTIN I MAGICZNY LAS 

(Czechy/Niemcy/Słowacja, 80 minut) 

Martin, młody chłopak z miasta, musi spędzić dwa tygodnie na letnim obozie w górach. Jest 

jednak jeden haczyk: nie będzie miał dostępu do telefonu, w tym do Internetu. Spędzi czas w 

otoczeniu przyrody, żyjąc jak dzikus – śpiąc w tipi, myjąc się w potoku, gotując posiłki na 

ognisku i bawiąc się w okolicznych lasach. To co miało być karą, przyjmie nieoczekiwany obrót. 

Martin świetnie odnalazł się w nowej rzeczywistości i zaprzyjaźnił się z żyjącymi w lesie 

zwierzętami. Okazało się, że potrzebują one jego pomocy w walce z chciwymi deweloperami, 

którzy zamierzają zniszczyć ich naturalne środowisko. 

Wiek: od 8 lat. 

 

17.30 – Kino wakacyjne – JESTEM GRETA 

(Szwecja, dokumentalny, 97 minut) 

W sierpniu 2018 roku 15-letnia Greta Thunberg rozpoczyna pod szwedzkim parlamentem 

klimatyczny strajk szkolny. Stawia tym samym pytanie dorosłym: jeśli nikogo nie obchodzi jej 

przyszłość na Ziemi, to dlaczego ona miałaby przejmować się swoją przyszłością w szkole? W 

ciągu kilku miesięcy jej akcja nabiera rozpędu i przekształca się w globalny ruch społeczny. 

Spokojna szwedzka uczennica ze spektrum autyzmu zmienia się w światowej sławy aktywistkę. 

Film pokazuje historię Grety Thunberg od pierwszego dnia jej strajku szkolnego aż do 

dramatycznej morskiej przeprawy do Nowego Jorku na szczyt ONZ w sprawie klimatu. Po 

drodze Greta pojawia się także w Katowicach, żeby zabrać głos podczas szczytu klimatycznego. 

Reżyser, zafascynowany jej szczerością i charyzmą, od początku towarzyszył jej z kamerą, 

próbując uchwycić moment narodzin pokoleniowej przywódczyni. 

Wiek: od 13 lat. 

 

 

19 lipca – środa 

 

17.00 – Kino wakacyjne – SERCE DĘBU 

(Francja, 80 minut, dokument) 

Dawno, dawno temu był sobie liczący dwieście dziesięć lat dąb, który był filarem swojego 

królestwa... Ten widowiskowy film przygodowy ma niezwykłą obsadę: wiewiórki, chrząszcze z 

rodziny ryjkowcowatych, sójki, mrówki, myszy polne… Cały ten mały, tętniący życiem, 

brzęczący i cudowny wszechświat zależy od owego majestatycznego drzewa, od korzeni aż po 

gałęzie, czerpiąc z niego pożywienie, schronienie i ochronę. Poetycka oda do życia, w którym 

głos zabiera wyłącznie natura. 

Wiek: od 10 lat. 

 

 

20 lipca – czwartek 

 

17.00 – Kino wakacyjne – RYŚ. KRÓL PUSZCZY 

(Francja/Szwajcaria, dokument, 82 minuty) 

Ryś euroazjatycki uchodzi za najbardziej tajemniczego wśród dzikich kotów i nigdy wcześniej 

nie udało się sfilmować go w jego naturalnym środowisku. Tego karkołomnego zadania w 

swoim dokumentalnym debiucie podjął się właśnie Laurent Geslin. Dziewięć lat cierpliwych 

obserwacji pozwoliło zbudować mu tę niezwykłą historię. 

Wiek: od 10 lat. 
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26 lipca – środa 

 

17.00 – Kino wakacyjne – WIKI I JEJ SEKRET 

(Francja, familijny, 84 minuty) 

Ośmioletnia Wiki, wraz z tatą, przeprowadza się do małego miasteczka w górach. Choć nowe 

miejsce jest pełne uroku, Wiki tęskni za dawnym życiem. Pewnego dnia dziewczynka dostaje od 

sąsiada niezwykły prezent – małego, cudownego szczeniaka. W tajemnicy przed tatą zabiera go 

do domu. Tak zaczyna się historia niezwykłej przyjaźni z wyjątkowym zwierzęciem. Kiedy 

dziewczynka dowiaduje się, że jej przyjaciel na czterech łapach to nie jest zwykły psiak, a wilcze 

szczenię, i że nie będzie mogła go zatrzymać, Wiki za nic w świecie nie chce się z tym pogodzić. 

Jak w obliczu tego niespodziewanego odkrycia potoczą się ich dalsze losy? 

Wiek: od 8 lat. 

 

 

27 lipca – czwartek 

 

17.00 – Kino wakacyjne – JEŻYK I PRZYJACIELE 

(Niemcy, animacja, 89 minut) 

Mila i Mędrek to dzieciaki-zwierzaki i para najlepszych przyjaciół, zamieszkujących leśną 

polanę. Dzielna języczka i przebojowy wiewiór wyruszają w świat by uratować leśne 

stworzenia, którym na skutek suszy zabrakło wody. Choć będą musieli stawić czoła wielu 

trudnościom, udowodnią, że nawet będąc małym, można zostać wielkim bohaterem. 

Wiek: bez ograniczeń. 

 

 

2 sierpnia – środa 

 

17.00 – Kino wakacyjne – SZKOŁA MAGICZNYM ZWIERZĄT 

(Niemcy, familijny, 93 minuty) 

Ida musiała przeprowadzić się do innego miasta i teraz jest "tą nową" w szkole Winterstein. 

Klasa nie przyjmuje jej z otwartymi ramionami. Jedyne wolne miejsce w ławce jest obok 

outsidera Benniego. Pewnego dnia wychowawczyni, panna Cornfield, zapowiada przyjazd 

niezwykłego człowieka. Ma ich odwiedzić Mortimer Morrison, który podróżuje po świecie w 

poszukiwaniu magicznych zwierząt. Ich niezwykłość polega na tym, że potrafią rozmawiać z 

człowiekiem, którego biorą za przyjaciela. Magiczne zwierzę nigdy nie zostawi swojego 

przyjaciela w potrzebie. To najwierniejszy towarzysz, jakiego można sobie wyobrazić. 

Wiek: od 10 lat. 

 

 

3 sierpnia – czwartek 

 

17.00 – Kino wakacyjne – PRZYTUL MNIE. POSZUKIWACZE MIODU 

(Polska/Chiny, animacja, 70 minut) 

Ulewa zniszczyła wszystkie słoiki pysznego miodku. Nic nie uchowało się także w pszczelich 

kryjówkach. Mały Miś pragnie wyruszyć do Złotej Krainy w poszukiwaniu niezastąpionego 

składnika urodzinowego tortu. Niezawodnym kompanem wycieczki okaże się Tata Miś, który 

początkowo niechętnie zgadza się na wspólną wyprawę przez las. Czy podczas niezwykłej 

przygody Mały Miś zdoła wykazać się odwagą i samodzielnością? Podróż w nieznane to 

przecież wielka frajda! Wszystko, żeby uratować urodzinowy tort. 

Wiek: dla przedszkolaków. 
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9 sierpnia – środa 

 

17.00 – Kino wakacyjne – ZIELONA SZKOŁA  

(Holandia, Holandia, familijny, 60 minut) 

Ośmioletnia Meral przenosi się z rodziną do innego miasta. Oznacza to dla niej zmianę szkoły. 

Dziewczynka próbuje nawiązać pierwsze przyjaźnie przed wyjazdem na jesienny obóz. Jest to 

jednak trudniejsze niż jej się zdawało. Dużo łatwiej udało jej się nawiązać więź z małą białą 

myszką, która zamieszkuje z nią jej nowy pokój. Meral nazwała swoją przyjaciółkę Peepeep. 

Postanawia zabrać myszkę na obóz w obawie, że dzikiego lokatora odkryją jej rodzice. Dzięki 

myszce dziewczynka szybko zdobywa uznanie kolegów. Niestety, chwila nieuwagi wystarcza 

aby Peepeep została porwana przez sowę. Meral wraz z kolegami wyrusza na wyprawę 

ratunkową do lasu, podczas której pozna siłę prawdziwej przyjaźni. 

Wiek: od 6 lat. 

 

 

10 sierpnia – czwartek 

 

17.00 – Kino wakacyjne – CO W TRAWIE GRA 

(Chorwacja, animacja, 82 minuty) 

Ket gra na gitarze w zespole złożonym z koników polnych. W pobliżu mieszka Antonina - 

księżniczka mrowiska, w którym zabroniona jest wszelka muzyka i panuje etos pracy. Antonina 

i Ket przypadkiem się spotykają i zaprzyjaźniają. Kiedy księżniczka zostaje porwana przez 

złowrogiego Anteodora - Ket i przyjaciele ruszają jej na ratunek. 

Wiek: bez ograniczeń. 

 

 

 

 


